
84  diário oficial Nº 34.613 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 100/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Anajás – CNPJ 05.849.955/0001-31
Objeto: Pavimentação da Rua João Martins, no Município de Anajás-PA
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/06/2021 a 12/12/2021
Data da Assinatura: 15/06/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 668363

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 411/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/633505, de 14/06/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização, Acompanhamento e Auxilio no levantamento de 
serviços executados e/ou finalizados no intuito de subsidiar a emissão do 
Relatório de Andamento de Obras no Município de Dom Eliseu/PA, Contrato 
Nº 039/2020 – Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de 
Tráfego da SEFA – Itinga.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, ao referido 
município.
DESTINO: Dom Eliseu(Itinga)/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 17 a 18/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 668472
PORTARIA Nº. 412/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/634448, de 14/06/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Vistoria na Obra de Revitalização da Orla do Maçarico, no 
município de Salinópolis/PA e na Obra da Feira da Ceasa, no município de 
Castanhal/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o t écnico desta SEDOP, aos referidos 
municípios.
DESTINO: Salinópolis/Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 23/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 668479

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 410/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/637522, de 14/06/2021 
e o Memorando nº 50/2021, de 14/06/2021 – DISET/SEDOP.

R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 04/05/2021, 
as férias do servidor ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR, matrícula 
nº. 5907413/3, ocupante do Cargo de Diretor, concedidas através da POR-
TARIA Nº. 216/2021, de 09/04/2021, publicada no DOE nº. 34.548, de 
12/04/2021, referente ao período aquisitivo 01/05/2020 a 30/04/2021, 
restando um saldo de 29 (vinte e nove) dias para ser gozado em outro 
momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a contar de 04/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 668497

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS  026/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, no município 
de Ananindeua, neste estado, conforme especificações técnicas, planilhas 
e projetos anexos. A Comissão Permanente de licitação da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna 
público aos interessados que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada 
DOS ENVELOPES das empresas que participaram da Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS  026/2020. Os interessados na retirada 
dos referidos documentos, deverão dirigir-se à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP na Coordenadoria da 
Comissão Permanente de Licitação. Após o término do prazo, não havendo 
a retirada informamos que os mesmo serão incinerados.
Belém-PA, 16 de junho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 668355
AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
CONCORRENCIA PUBLICA  006/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, no município 
de Ananindeua, neste estado, conforme especificações técnicas, planilhas 
e projetos anexos. A Comissão Permanente de licitação da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna 
público aos interessados que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS 
ENVELOPES das empresas que participaram da Licitação na modalidade 
CONCORRENCIA PUBLICA   006/2020. Os interessados na retirada dos 
referidos documentos, deverão dirigir-se à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP na Coordenadoria da 
Comissão Permanente de Licitação. Após o término do prazo, não havendo 
a retirada informamos que os mesmo serão incinerados.
Belém-PA, 16 de junho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 668332
AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS TP 021/2021– CPL/
SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET, no Município 
de DOM ELISEU, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas 
e projetos anexos.
Data de abertura: 08 de julho de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 16 de junho de 2021
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 668113
AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS TP 020/2021– CPL/
SEDOP
Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 
CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA no Município de 
TERRA ALTA, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e 
projetos anexos.
Data de abertura: 07 de julho de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 16 de junho de 2021
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 668106


